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Autorka artykułu: Building Healthy Workplaces: Time 
to Act on the Evidence dokonuje przeglądu czynników, 
które w znaczący sposób wpływają na tworzenie zdro-
wego środowiska pracy i stają się jednocześnie prio-
rytetowymi dla oceny jakości i skuteczności pracy na 
stanowiskach pielęgniarskich. 

Wśród licznych elementów procesu pracy autorka 
opracowania przeprowadza research (na podstawie 
doniesień literaturowych) wybranych czynników. Zosta-
ją wymienione m.in. czynniki związane z organizacją 
pracy (obciążenie pracą, praca zespołowa i jej skutecz-
ność, niedobory pielęgniarek…), ale także z warunkami 
pracy (stresujący charakter pracy, stany wyczerpania 
fi zycznego i emocjonalnego, wypalenie zawodowe…) 
czy udzielanym wsparciem i relacjami interpersonalny-
mi. Wszystkie opisane w artykule procesy koncentru-
ją się wokół dwóch zasadniczych kwestii, tj. tworzenia 
i utrzymania zdrowego środowiska w zakresie pracy 
pielęgniarskiej oraz skuteczności pracy w interdyscy-
plinarnych zespołach. Ogromne znaczenie w zakresie 
zagwarantowania, w oparciu o najwyższe standardy, 
odpowiednich warunków do pracy na najwyższym po-
ziomie, pracy w zdrowym i bezpiecznym środowisku 
zawodowym ma kadra kierownicza podmiotu. 

Wspieraniu efektywnej współpracy w ramach wielo-
specjalistycznych zespołów w podmiotach leczniczych 
muszą towarzyszyć współdziałania w zakresie zdrowe-
go środowiska pracy, bo jak słusznie zauważa autorka 
artykułu, zapewni to udzielanie świadczeń i sprawowa-
nie opieki nad pacjentem na jak najwyższym poziomie. 
Te wzajemne relacje są priorytetowe i stanowią podsta-
wę dla wspólnej inicjatywy w ramach QWQHC (Quality 
Worklife Quality Healthcare Collaborative). 

Polecam artykuł: Building Healthy Workplaces: Time 
to Act on the Evidence i zachęcam do jego analizy za-
równo pielęgniarki pracujące na stanowiskach wyko-
nawczych, jak i sprawujące funkcje kierownicze.
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